5. Prepositus de Hasbania, quamdiu alius serviebat, cœnam omni nocte dabat, scilicet quatuor ova unicuique fratrum aut dimidium caseum seu poma vel alium fructum. Et illud non est obliviscendum, quia si infra istos dies sive infra totum annum dies jejunii evenirent, debitum cœnæ prepositus de Hasbania non subtrahebat, sed prandentibus fratribus dabat quod comedi die illa poterat. Sed et a festivitate sancti Remigii usque ad octavas pentecostes omnibus festivitibus, quibus fratres in albis erant, prepositus Hasbanicæ pro ferculo leguminis jussellum (1) commutabat confectum vino, ovis et sagimine, dabatque unicuique fratrum recentis piscis portionem bonam atque simul tres artocreas, quæ jure antiquo continere debent quinque ova et caseum, nunquam propter hoc subtracta portione de Testebant^a. In nocte festivitatis sancti Remigii et sancti Trudonis

VARIANTE. ^a *Testebant B.*

NOTE. (1) *Jussellum*, sorte de potage.

idem ipse prepositus dabat fratribus ad cœnam recentem piscem de Mosa, habebantque ipsi fratres ad ipsam eandem cœnam inter quatuor vini sextarium, etiam si contingeret eis ea ipsa die inter tres habere ad prandium. Die festivitatis sancti Remigii et die festivitatis sancti Trudonis cum cotidiano fratrum pane dabatur inter duos simila appendens quatuor marcas. Et primum ferculum in mensa erat quæ vocari potest carpeia (1), de sicco pisce de Testebant, eo quod minutatim carperetur, et minutatim cum ovis concisis cum pipere superaspergeretur. Secundum ferculum idem Hasbaniensis prepositus de salmone recenti, aqua cocto et piperato; tertium ferculum de eodem genere assatum et nichilominus piperatum; inter ea et alios assatos pisces qui afferebantur de Mosa, quos poetica licentia vocare possumus roceas (2) et bardos (3); preterea inter duos et duos fratres pictantias * (4), partim de luciis farcitis, partim de dorsis salmonum et ovis eorum piperatis; postremo artocreas. Quid multa? Multorum piscium multa erat copia. Cumque sic per intervalla festivitatum cum preposito de Testebant prepositus Hasbaniensis serviret, tamen omni tempore minutis fratribus quatuor ova ad gentaculum (5) procurabat et quatuor ad cœnam et carnes in infirmaria, si tamen in curti erant aut in lardario, inde sumebat quantum expediebat. Ab octavis pentecosten usque ad festivitatem sancti Remigii prepositus de Testebant cessabat, et Hasbaniensis omni die serviebat.

VARIANTE. * *pictantias* A et B.

NOTES. (1) *Charpie*; en italien, *carponare* signifie mettre au vinaigre, au poivre et aux épices. — K. (2) La rose, poisson de rivière. (3) Probablement le barbeau, poisson d'eau douce. (4) Pitance, portion de mets de la valeur d'une *pacte* ou monnaie du Poitou. — K. (5) *Jentaculum*, déjeuner.